
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU ČERVENEC a SRPEN 2023

1. Seniorátní výbor se sešel ke svému jednání 19. června v Kloboukách u Brna. Na
návrh seniorátní grantové komise doporučil tři žádosti o podporu z grantového
systému ČCE:

○ Brno-Židenice - Otevřené dveře (cílem projektu je rozšířit sborové a
komunitní aktivity pořádané sborem, integrovat do nich ukrajinské
uprchlíky a otevřít je také lidem v sousedství a širší veřejnosti)

○ Brno I - Zelená fara i pro děti (cílem projektu je vybudování místnosti
pro katechetickou práci s dětmi, dorostem a mládeží)

○ Brno I - Zkvalitnění podmínek pro vzdělávání na EA VOŠ (cílem
projektu je zkvalitnit podmínky provozu školy prostřednictvím
rekonstrukce již nevyhovujících toalet)

2. Seniorátní výbor se k další řádné schůzi sejde v pondělí 18. září.

3. Synodní rada prodloužila povolání pastorační pracovnice s. Daniely Chladilové
ve Vanovicích na další dvouleté období, do září 2025.

4. Seniorátní shromáždění JJ, které se konalo v neděli 18. června ve Veselí,
schválilo poskytnutí daru sboru v Dambořicích ve výši 50 000,- Kč. a postoupení
žádosti sboru v Brně-Husovicích ve výši 490 000,- Kč celocírkevnímu
shromáždění JJ.

5. Úkolu připravovat pastorální konference kazatelů na další období se ujala
Radka Včelná ve spolupráci s Ivo Davidem, Jarmilou Řezníčkovou a Martou
Sedláčkovou. Děkujeme. První poprázdninová pastorálka bude 19. září (třetí
úterý v měsíci).

6. Připomínáme, že do 20. září se mohou sbory našeho seniorátu přihlásit o
podporu ze seniorátního fondu pomoci. Jde o seniorátní formu solidarity. O
výši podpory rozhodne listopadový konvent. A 24. září se těšíme na setkání při
seniorátní neděli v Kloboukách u Brna.

7. Během letních prázdnin se v Brněnském seniorátu v součinnosti s Brněnským
SEMem a YMCA Brno konají tyto tradiční akce pro děti a mládež: 1. - 15. 7.
Lesní brigáda na Kunvaldu; 2. - 12. 7. tábor na Blažkově pro mladší děti; 12. - 7.
7. tábor na Blažkově pro starší děti; 27. 8. - 2. 9. LeSeM na Blažkově. Moc
děkujeme všem, kteří tyto akce připravují a vedou.

8. Už nyní je možné se přihlašovat na Sjezd (nejen) evangelické mládeže.
Letos bude v Čáslavi od 6. do 8. října 2023, více informací zde:
https://www.sjezd23.cz/

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://www.sjezd23.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

